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Nuuk, 25. januar 10

Inatsisartut suleriaasiani § 36, imm. 1 naapertorlugu, Naalakkersuisunut tulluiuttutut apeqquteqaa- 

teqarpunga:

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

Med grundlag i nedenstående begrundelser skal jeg hermed spørge Naalakkersuisut

1. Hvilken arbejdsmetode er gældene? 

2. Om den behandling som moderen har modtaget er i henhold til gældene lovgivning?

3. Eller om den behandling er sket efter en fejlbehandling af sagen?

(Medlem af Inatsisartut, Doris Jakobsen Siumut)

 

Begrundelse:

Jeg har fået en henvendelse af en Nuuk borger, med begrundelse i at hendes spædbarn ikke har 

kunnet få en vuggestueplads.

Denne person er alenemoder, hun meldte sit ufødte barn i henhold til sine rettigheder i vuggestuen.

Hun har siden fødslen af sit barn henvendt sig for at få informationer om sin venteliste status, og 

har i den forbindelse fået at vide, at hun er på prioritetsventeliste. Men siden hen har hun henvendt 

sig igen for at få t vide om status, da hun i et stykke tid ikke har fået informationer, go har fået 

svaret, at da hun er uden arbejde er hun blevet slettet af ventelisten. Sidenhen har hun henvendt sig 

flere gange, men har fået afslag alle gange, med den begrundelse, at hun er arbejdsløs. 

Da hun er arbejdsløs nu, er hun kommet kraftigt bagud med sine terminer til daginstitutionen for 

sit ældre barn og huslejen.

Kommunens inkonsekvente linje forbavser mig dybt, som eksempel kan jeg nævne, at man i Nord 

Grønland prioriterer arbejdsløse med den begrundelse, at så kan de nemmere finde sig et job, men 

her i Nuuk er praksis totalt modsat dette.

Det er selvfølgelig ikke betryggende, at der er nogen der har sådanne forhold, da forvaltningsprin-

cippet i Grønland handler og går ud fra princippet om ligebehandling. Ligeledes mener jeg, at hvis 
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alene forsørgere skal kunne anskaffe sig et job, så må det væres på sin plads at sikre deres børn en 

plads i vuggestuen, derfor undrer det mig, at der er denne situation.

Til sidst skal jeg nævne, at jeg kræver spørgsmålet besvaret indenfor 10 arbejdsdage
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